



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01012022-232308
CG-DL-E-01012022-232308

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5054]
No. 5054]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 30, 2021/पौष 9, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 30, 2021/PAUSHA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5460(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 764 (अ). तारीख 18 फरवरी, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के अमेठी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 330ए के कि.मी. 17.742 से कि.मी. 35.400 (तिलोई) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/ 4-लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उप-धारा (3) के अधीन तारीख 28 फरवरी, 2021 को "हिन्दुस्तान" और "टाईम्स आफ इण्डिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के अमेठी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 330ए के कि.मी. 17.742 से कि.मी. 35.400 (तिलोई) तक के भू-खण्ड (रायबरेली से जगदीशपुर खण्ड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम : उत्तर प्रदेश			जिले का नाम : अमेठी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: तिलोई				
	गांव का नाम: बधौना				
1	647	निजी	कृषि	0.034	अन्सार अहमद व मो0 सिराज पुत्रगण अब्दुल मजीद खां व राबिया बानों पत्नी अब्दुल मजीद खां निवासी मटेरवां म. पाकरगांव, मो0 आजमखां व मो0 हासिम पुत्रगण जान मो. नि0 ग्राम (647)
2	664	सरकारी	रास्ता	0.0015	सरकार (664)
3	684	निजी	कृषि	0.014	हमीदउल्लाखां, नईमउल्लाखां पुत्रगण मोहब्बत खां नि. ग्राम, अता मो. खां पुत्र मो. इसहाक खां नि.ग्राम, जहरूलनिशा पत्नी अमानउल्ला, मंजूरअहमद, मो. इरफान पुत्रगण अमानउल्ला नि. पाकरगांव, रहमतउल्लाखां, जहीरउल्लाखां पुत्रगण मो.हनीफ नि.पाकरगांव, शाहीनबानों पत्नी स्व.नसीमउल्लाखां, तसलीम आरिफ पुत्र नसीमउल्लाखां, नदीमखां नाबा. 14 वर्ष व मो. सालिम नाबा. 3 वर्ष पुत्रगण नसीमउल्लाखां सं. माता, शाहीन बानो, तसरीम बानो नाबा. 16 वर्ष व सहरीन

					बानो नाबा. 12 वर्ष पुत्रीगण नसीमउल्लाखां सं. माता शाहीन बानो नि. ग्राम (684)
4	881	निजी	कृषि	0.0075	अब्दुलगनी, फुलमान पुत्रगण शहजाद नि0 ग्राम, लियाकत अली व हकीकत अली पुत्रगण अब्दुल जब्बार नि0 ग्राम, फुलमान खां पुत्र शहजाद खां नि0 ग्राम (881)
गांव का नाम: पाकरगांव					
5	2939	निजी	कृषि	0.013	पुष्पादेवी पत्नी राजनरायन नि0 ग्राम, लाल प्रताप सिंह पुत्र राजकरन सिंह नि0 ग्राम, रामकरन सिंह पुत्र शंकर सिंह नि0 ग्राम (2939)
6	2940	निजी	कृषि	0.003	जैनब पत्नी इब्राहिम नि.ग्राम (2940)
7	2942	निजी	कृषि	0.012	हमीदउल्ला खान, नईमउल्लाखां पुत्रगण मोहब्बत खां, साहीनबानो पत्नी नसीमउल्ला, मो0 तसलीम, मो0 नदीम पुत्रगण नसीमउल्ला, तसरीनबानो पुत्री नसीमउल्ला, साहीनबानों नाबा. आयु 14 वर्ष पुत्री नसीमउल्ला, सालिम नाबा. आयु 4 वर्ष पुत्र नसीमउल्ला सं0 साहीनबानो माता नि. ग्राम, जहरूलनिशा पत्नी अमानउल्ला, मंजूर अहमद, मो0 इरफान पुत्रगण अमानउल्ला नि. ग्राम, रहमतउल्ला, जरीरउल्ला पुत्रगण मो0 हनीफ नि. ग्राम, हमीदउल्लाखां, नईमउल्लाखां, नसीमउल्ला खां, हमीदउल्ला, नईमउल्ला पुत्रगण मोहब्बतखां नि.ग्राम, नमाजुलनिशा पत्नी मो0 तौफीक नि.ग्राम, साहीनबानों पत्नी स्व. नसीमउल्ला, तसलीम नाबा. आयु 15 वर्ष व साहीन बानो नाबा. आयु 8 वर्ष पुत्रीगण स्व. नसीमउल्ला सं. श्रीमती साहिनबानो माता स्वयं, नदीम नाबा. आयु 10 वर्ष व मो0 सालिम नाबा. आयु 5 वर्ष पुत्रगण स्व. नसीमउल्ला सं. श्रीमती साहिनबानो माता स्वयं नि.ग्राम, तसरीम बानो पत्नी स्व0 नसीम उल्ला नि0 ग्राम (2942)

8	2943	सरकारी	बंजर	0.0235	सरकार (2943)
9	2946	सरकारी	कब्रिस्तान	0.0175	सरकार (2946)
10	2963	सरकारी	बंजर	0.033	सरकार (2963)
11	2965	निजी	कृषि	0.0315	अब्दुल सत्तार पुत्र मुस्तफाखां नि.ग्राम (2965)
12	2966	निजी	कृषि	0.01	हमीदउल्ला खान, नईमउल्लाखां पुत्रगण मोहब्बत खां, साहीनबानो पत्नी नसीमउल्ला, मो0 तसलीम, मो0 नदीम पुत्रगण नसीमउल्ला, तसरीनबानो पुत्री नसीमउल्ला, साहीनबानों नाबा. आयु 14 वर्ष पुत्री नसीमउल्ला, सालिम नाबा. आयु 4 वर्ष पुत्र नसीमउल्ला सं0 साहीनबानो माता नि. ग्राम, जहरूलनिशा पत्नी अमानउल्ला, मंजूर अहमद, मो0 इरफान पुत्रगण अमानउल्ला नि. ग्राम, रहमतउल्ला, जरीरउल्ला पुत्रगण मो0 हनीफ नि. ग्राम, हमीदउल्लाखां, नईमउल्लाखां, नसीमउल्ला खां, हमीदउल्ला, नईमउल्ला पुत्रगण मोहब्बतखां नि.ग्राम, नमाजुलनिशा पत्नी मो0 तौफीक नि.ग्राम, साहीनबानों पत्नी स्व. नसीमउल्ला, तसलीम नाबा. आयु 15 वर्ष व साहीन बानो नाबा. आयु 8 वर्ष पुत्रीगण स्व. नसीमउल्ला सं. श्रीमती साहिनबानो माता स्वयं, नदीम नाबा. आयु 10 वर्ष व मो0 सालिम नाबा. आयु 5 वर्ष पुत्रगण स्व. नसीमउल्ला सं. श्रीमती साहिनबानो माता स्वयं नि.ग्राम, तसरीम बानो पत्नी स्व0 नसीम उल्ला नि0 ग्राम (2966)
13	2967	निजी	कृषि	0.019	मो. अमीनखां, मो0ताहिरखां पुत्रगण मो. इसहाकखां नि.ग्राम, सकीराबानो पत्नी मो. इद्रीश, मो. जकारिया, मो. जब्बाद, मो. आलिम पुत्रगण मो. इद्रीश नि.ग्राम, मो. अनीसखां पुत्र मो. इसहाकखां नि.ग्राम (2967)

14	3009	निजी	कृषि	0.003	मुस्ताकअहमद पुत्र गफूर नि.ग्राम, मो.वसीम पुत्र खलील, जयबुलनिशां पत्नी स्व.खलील, सिराज अहमद, रूकसाद अहमद, इन्सार अहमद, इरफान अहमद पुत्रगण जब्राइल, खातून पत्नी स्व. जब्राइल नि.ग्राम (3009)
15	3011	सरकारी	आबादी	0.008	सरकार (3011)
16	3113	निजी	कृषि	0.014	मो. अमीनखां, मो. ताहिरखां पुत्रगण मो. इसहाकखां नि.ग्राम, सकीराबानो पत्नी मो. इद्रीश, मो. जकारिया, मो. जब्बाद, मो. आलिम पुत्रगण मो. इद्रीश नि.ग्राम, मो. अनीसखां पुत्र मो. इसहाकखां नि.ग्राम (3113)
गांव का नाम: सटवा					
17	196	अन्य	कृषि/चरागाह/नवीन परती	0.0205	आनन्द कुमार पुत्र हरीलाल नि0 ग्राम, राजीव स्मृति शिक्षा एवं सेवा प्रब. विनोद कुमार मिश्रा नि0 पाकरगांव/ सरकार (196)
18	198	सरकारी	चरागाह	0.0075	सरकार (198)
19	199	निजी	कृषि	0.0385	रईशा बेगम पत्नी हकीमुद्दीन नि. मटेरवा म. पाकरगांव, सियाराम, खुशीराम पुत्रगण रामसुमेर नि. ग्राम, श्रीमती किसमतुल निशा पत्नी रियाज अहमद नि0 मटेरवा म. पाकरगांव (199)
20	201	निजी	कृषि	0.01	रमेश कुमार, सुरेश कुमार, दिनेश कुमार पुत्रगण गुरुचरन नि0 पूरे लंगडा म0 पाकरगांव (201)
			कुल	0.321	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th December, 2021

S.O. 5460(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number **S.O. 764(E) dated 18th February, 2021**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 330A on the stretch of land from Km. 17.742 to Km. 35.400 in the district of Raebareli in the state of UTTAR PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in **“Hindustan”** and **“Times of India”** both dated **28th February, 2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 17.742 to Km. 35.400 of National Highway No. 330A (Raebareli to Jagdishpur Section) in the State of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: Amethi		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Tiloi				
	Village: Badhouna				
1	647	Private	Agriculture	0.034	Ansar Ahmad, Mohd. Siraj S/o Abdul Majeed Khan, Rabiya Bano W/o Abdul Majeed Khan R/o Materwan Majre Pakargaon, Mohd. Aajam Khan, Mohd. Hasim S/o Jan Mohd. R/o Village 647
2	664	Government	Road	0.0015	Government 664
3	684	Private	Agriculture	0.014	Hameed Ulla khan, Naim Ulla Khan S/o Mohabbat khan R/o Village, Ata Mohd. Khan S/o Mohd. Ishaq khan R/o Village, Jahrulnisha W/o Amanulla, Manjoor Ahmad, Mohd. Irfan S/o Amanulla R/o Pakargaon, Rahmatulla Khan, Jaheerulla Khan S/o Mohd. Haneef R/o Pakargaon, Shaheen Bano W/o Lt. Naseemulla khan, Tasleem Arif S/o Naseemulla khan, Nadeem Khan Minor age 14 Yrs, and Mohd. Salim Minor age 3 Yrs. S/o Naseemulla khan C/o Mother, Shaheen Bano, Tasreem Bano Minor Age 16 Yrs. and Sahreen Bano Minor Age 12 Yrs.

					D/o Naseemulla khan C/o Mother Shaheen Bano R/o Village 684
4	881	Private	Agriculture	0.0075	Adbulgani, Phulman S/o Shahjad R/o Village, Liyakat Ali, Hakikat Ali S/o Abdul Jabbar R/o Village, Phulman Khan S/o Shahjad Khan R/o Village 881
Village: Pakargaon					
5	2939	Private	Agriculture	0.013	Pushpa Devi W/o Rajnarayan R/o Village, Lal Pratap Singh S/o Raj Karan Singh R/o Village, Ramkaran Singh S/o Shankar Singh R/o Village 2939
6	2940	Private	Agriculture	0.003	Jainab W/o Ibrahim R/o Vill 2940
7	2942	Private	Agriculture	0.012	Hameedulla Khan, Naimulla Khan S/o Mohabbat Khan, Sahin Bano W/o Nasimulla, Mo Taslim, Mo Nadim S/o Nasimulla, Tasrin Bano D/o Nasimulla, Sahin Bano Minor Age 14 Yrs D/o Nasimulla, Salim Minor Age 4 Yrs S/o Nasimulla C/o Sahin Bano Mother R/o Vill, Jaharulnisha W/o Amanulla, Manjur Ahmad, Mo Irfan S/o Amanulla R/o Vill, Rahamatuall, Jarirulla S/o Mo Hanif R/o Vill, Hamidulla Khan, Naimulla Khan, Nasimulla Khan, Hamidulla, Naimulla S/o Mohabbat Khan R/o Vill, Namajulnisha W/o Mo Taufik R/o Vill, Sahin Bano W/o Lt Nasimulla, Taslim Minor Age 15 Yrs, Sahin Bano Minor Age 8 Yrs D/o Lt Nasimulla C/o Smt Sahinbano Mother self, Nadim Minor Age 10 Yrs, Mo Salim Minor Age 5 Yrs D/o Lt Nasimulla C/o Smt Sahinbano Mother self R/o Village, Tasreen Bano W/o Late Naseem Ulla R/o Village. 2942
8	2943	Government	Banjar	0.0235	Government 2943
9	2946	Government	Kabristhan	0.0175	Government 2946
10	2963	Government	Banjar	0.033	Government 2963
11	2965	Private	Agriculture	0.0315	Abdul Sattar S/o Mustfa Khan R/o Vill 2965
12	2966	Private	Agriculture	0.01	Hameedulla Khan, Naimulla Khan S/o Mohabbat Khan, Sahin Bano W/o Nasimulla, Mo Taslim, Mo Nadim S/o Nasimulla, Tasrin Bano D/o Nasimulla, Sahin Bano Minor Age 14 Yrs D/o Nasimulla, Salim Minor Age 4 Yrs S/o Nasimulla C/o Sahin Bano Mother R/o Vill, Jaharulnisha W/o Amanulla, Manjur Ahmad, Mo Irfan S/o Amanulla R/o Vill, Rahamatuall, Jarirulla S/o Mo Hanif R/o Vill, Hamidulla Khan, Naimulla Khan, Nasimulla Khan, Hamidulla, Naimulla S/o Mohabbat Khan R/o Vill, Namajulnisha W/o Mo Taufik R/o Vill, Sahin Bano W/o Lt

					Nasimulla, Taslim Minor Age 15 Yrs, Sahin Bano Minor Age 8 Yrs D/o Lt Nasimulla C/o Smt Sahinbano Mother self, Nadim Minor Age 10 Yrs, Mo Salim Minor Age 5 Yrs D/o Lt Nasimulla C/o Smt Sahinbano Mother self R/o Village, Tasreen Bano W/o Late Naseem Ulla R/o Village. 2966
13	2967	Private	Agriculture	0.019	Mo Amin Khan, Mo Tahir Khan S/o Mo Ishak Khan R/o Vill, Sakirabano W/o Mo Idrish, Mo Jakariya, Mo Jabbad, Mo Alim S/o Mo Idrish R/o Vill, Mo Aniskhan S/o Mo Ishak Khan R/o Vill 2967
14	3009	Private	Agriculture	0.003	Mustak Ahman S/o Gafur R/o Vill, Mo Vasim S/o Khalil, Jaibullnisha W/o Lt Khalil, Siraj Ahmad, Suksad Ahmad, Insar Ahmad, Irfan Ahmad S/o Jabrael, Khatoon W/o Lt. Jabrael R/o Vill 3009
15	3011	Government	Aabadi	0.008	Government 3011
16	3113	Private	Agriculture	0.014	Mohd. Ameen Khan, Mohd. Tahir Khan S/o Mohd. Ishaq Khan R/o Village, Sakeera Bano W/o Mohd. Idreesh, Mohd. Jakariya, Mohd. Jabbad, Mohd. Aalim S/o Mohd. Idreesh R/o Village, Mohd. Aneesh Khan S/o Mohd. Ishaq Khan R/o Village. 3113
Village: Satawa					
17	196	Common	Agriculture/Charagah/Navin Parti	0.0205	Anand Kumar S/o Harilal R/o Village, Rajeev Smarti Shiksha avam Sewa Manager Vinod Kumar Mishra R/o Pakargaon/ Government 196
18	198	Government	Charagah	0.0075	Government 198
19	199	Private	Agriculture	0.0385	Raisha Begum W/o Hakimudin R/o Materwa Majare Pakargaon, Siyaram, Khushiram S/o Ramsamer R/o Village, Smt. Kismatul Nisha W/o Riyaj Ahmad R/o Materwa Majare Pakargaon 199
20	201	Private	Agriculture	0.01	Ramesh Kumar, Suresh Kumar, Dinesh Kumar S/o Gurucharan R/o Pure Langda Majare Pakargaon 201
			TOTAL	0.321	

[F. No. NHAI/11013/LA/3(a)-Notif/2017/PIU-Raebareilly/3D]

RAJESH GUPTA, Director